
 
Kupní smlouva  

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále také jen „kupní smlouva” nebo také jen „smlouva”) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Kupující 
Název obchodní firmy: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Sídlo:  Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
IČO: 
DIČ:                                   

494 55 168  
CZ49455168 
 

Zastoupen ve věcech smluvních: 
 
 
Zastoupen ve věcech technických:        

Vojta Milan, MBA, M.A. - ředitel společnosti 

 
Ing. Zdeněk Adámek – provozní náměstek 

Telefon: 519 304 611 
E-mail: 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 

info@vak-bv.cz 
Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav 
1908651/0100 

 
(dále jen „kupující”) 
 
2.   Prodávající   
Název obchodní firmy: TITAN – METALPLAST s.r.o. 
Sídlo:  Raisova 212, Šumburk nad Desnou, 468 41 

Tanvald 
IČO:          472 87 225 
DIČ: CZ47287225 
Jednající ve věcech smluvních:  Ing. Martina Tischerová 
Telefon: 483 359 068            
E-mail: tischerova@gf.cz            
Bankovní spojení: UniCreditBank            
Číslo účtu: 1387683129/2700 
  
(dále jen „prodávající”) 
 
(kupující a prodávají společně také jen „smluvní strany”) 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této kupní smlouvy je koupě elektrotvarovek            

2. Prodávající zároveň prohlašuje, že předmět kupní smlouvy splňuje veškeré požadavky 
kupujícího, a to dle cenové nabídky č. N. 410938 ze dne 16.9.2021, která je nedílnou součástí 
této kupní smlouvy. 

 
 
 
 



Článek III. 
Termín dodání a místo předání 

 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav  
Pověřen k převzetí Kočárová Jana, tel. č. 703 143 589, e-mail: kocarova@vak-bv.cz 

Počet: dle cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy 

V termínu do: 3-4 týdnů ode dne podpisu/účinnosti této smlouvy. 

 

 
 
 

 
Článek IV. 

Dodací podmínky 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v čl. II odst. 1 

této kupní smlouvy resp. v cenové nabídce č. N.410938 ze dne 16. 9. 2021.   
2. Prodávající předá kupujícímu k dodanému předmětu smlouvy příslušnou dokumentaci.  
3. O předání předmětu této kupní smlouvy podepíší obě smluvní strany předávací protokol 

s uvedením případných vad a lhůtou k jejich odstranění.  
 

Článek V. 
 Cena a platební podmínky 

 

1. Celková cena předmětu smlouvy činí bez DPH  604 922,70 Kč tj. celkem 731 956,47 Kč včetně 
DPH.        

 
2. Cena předmětu smlouvy je cena konečná a nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího (např. dopravu na místo určení, celní, finanční vlivy-inflace apod.) a může být 
překročena pouze za předpokladu, že dojde ke zvýšení sazby DPH v době od uzavření této 
smlouvy do uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
3.   Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu předmět smlouvy, a to na základě daňového dokladu 

se splatností 14 kalendářních dnů od jeho doručení. 
 

 
Článek VI. 

Záruční doby 
Prodávající poskytuje na předmět smlouvy resp. na zboží uvedené v nabídce č. N.410938 ze dne 16. 
9. 2021 záruku v trvání 5 let a to od data dodání kupujícímu  

 
 

Článek VII. 
Smluvní sankce 

 
1.  V případě, že prodávající nedodrží termín dodání dle čl. III. této kupní smlouvy, má 

 kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý den 
 prodlení s dodáním předmětu smlouvy či jeho části. 

  
2.      V případě neuhrazení faktury kupujícím v termínu uvedeném v této kupní smlouvě má  

prodávajíc právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny předmětu smlouvy za  



každý den prodlení. 
 
3.       Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobenou porušením smluvních  
            povinností druhou stranou. Zaplacením smluvní pokuty není právo na náhradu škody dotčeno. 
 

 
Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající nesplní kterýkoli ze závazků 
vyplývající pro něho z této smlouvy řádně a včas. 
 

 
Článek IX. 

Prohlášení prodávajícího 
 

Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jenž by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na 
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu 
k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 
 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato kupní smlouva je závazná pro smluvní strany a jejich právní nástupce a zároveň 
opravňuje právní nástupce smluvních stran.  

2. Tato kupní smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této kupní smlouvy. Tato kupní smlouva nahrazuje veškerá dosavadní ujednání 
smluvních stran týkající se předmětu této kupní smlouvy. Žádný projev smluvních stran 
učiněný při jednání o této kupní smlouvě ani projev učiněný po uzavření této kupní smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této kupní smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily veškeré skutkové a právní okolnosti, které 
 jim jsou známy ke dni uzavření této kupní smlouvy a které osvědčují oprávnění, pravý úmysl a 
 zájem každé ze smluvních stran tuto kupní smlouvu uzavřít.  

4. Smluvní strany se zavazují bezodkladně uskutečnit veškeré právní úkony, které nejsou 
výslovně upraveny v této kupní smlouvě, avšak které se ukáží být objektivně nezbytné nebo 
vhodné  pro dosažení jejího účelu.  

5. Bude-li jakékoliv ustanovení této kupní smlouvy shledáno příslušným orgánem neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo v části, platí, že je plně oddělitelné od 
ostatních ustanovení této kupní smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude 
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této kupní 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit formou dodatku či jiného ujednání 
takovýto závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, který umožní dosažení 
výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být 
dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 



6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají 
 tuto kupní smlouvu při svém podnikání. 

7. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. Smluvní strany si přejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 
této kupní smlouvy byla jejich práva a povinnosti dovozována dále i ze zvyklostí 
zachovávaných v odvětví týkajícím se předmětu plnění této kupní smlouvy. 

9. Jakákoli oznámení a sdělení vyžadovaná podle této kupní smlouvy budou učiněna v písemné 
formě  a doručena osobně nebo zasláním poštou na adresy smluvních stran uvedené 
v záhlaví této kupní smlouvy. V případě změny doručovací adresy se příslušná smluvní strana 
zavazuje tuto bezodkladně písemně oznámit druhé straně. 

10. Tato kupní smlouva a vzájemná práva a povinnosti smluvních stran z ní vzniklá, včetně práv a 
 povinností vzniklých z jejího porušení, se řídí právním řádem České republiky, a to zejména 
 zákonem č. 89/2012 Sb. 

11. Tato kupní smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno (1) úplné vyhotovení smlouvy. Každá smluvní strana si nese vlastní náklady 
a výdaje vzniklé v souvislosti se sjednáním a uzavřením této kupní smlouvy, jakož i 
v souvislosti s  plněním svých závazků z ní vyplývajících.  

12. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou řádně očíslovaných 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

13. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení z. č. 340/2015 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

14.  Prodávající bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této kupní smlouvy. Uveřejnění této kupní 
smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zajistí kupující. 

15. Smluvní strany tímto prohlašují, že tato kupní smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli a že nebyla uzavřena v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou oprávněny tuto kupní 
smlouvu platně  uzavřít a plnit.  

 

 

Břeclav, dne      Liberec, dne 

 

Kupující:       Prodávající: 

 

 

……………………………………………   ………………………………………. 


